
 

 

ATMINTINĖ DĖL BENDRABUČIO GYVENTOJŲ TARPUSAVIO SUSITARIMO PILDYMO 

 

 

Gyvenant kartu su kitais asmenimis kartais kyla įvairių iššūkių, kurie vėliau gali daryti įtaką gyvenimo ir studijų kokybei. 

Siekiant išvengti jų bei pasiruošti kartu gyventi draugiškai ilgesnį laiką Kauno technologijos universiteto  bendrabučiuose, 

rekomenduojame pasirašyti gyventojų tarpusavio susitarimą (toliau – Susitarimas), kurio pagalba iš anksto susitarsite dėl 

pagrindinių taisyklių gyvenant kartu. Šį susitarimą galite pasirašyti abipusiu sutarimu su kambarioku / kambarių bloko 

kaimynais.  

Jeigu kambario / kambarių bloko kaimynams nepavyksta abipusiu sutarimu pasirašyti šio susitarimo, gyventojai gali 

kreiptis į bendrabučio administratorių/valdytoją. Susitikimo su bendrabučio administratoriumi metu aptariamos gyvenimo kartu 

taisyklės.  

Gyventojai, manantys, kad vienintelė galimybė išvengti konflikto yra vietos pakeitimas / persikėlimas, gali rezervuoti 

vietą persikelti į kitą kambarį / bendrabutį Bendrabučių rezervacijos sistemoje. 

Primename, kad kiekvienas gyventojas: 

• Turi teisę laisvai įeiti į savo kambarį ar bendro naudojimo patalpas. 

• Turi teisę priimti svečius pagal sutartą tvarką ir laikantis bendrabučio vidaus tvarkos taisyklių. Svečiai turi gerbti 

kambario / kambarių bloko gyventojus ir taip pat laikytis bendrabučio vidaus tvarkos taisyklių. 

• Kiekvienas kambario / kambarių bloko gyventojas turi elgtis atsakingai, gerbti aplinkinių gyventojų teises ir laikytis 

bendrabučio vidaus tvarkos taisyklių.  

Jei tarp kambario / kambarių bloko gyventojų kyla nesutarimų, tokie klausimai turėtų būti aptarti atvirai ir abipusiškai 

gerbiant vienas kito nuomonę. Jei nesutarimų nepavyksta išspręsti, kambario / kambarių bloko gyventojai turi atlikti šiuos 

veiksmus: 

1.  Pasikalbėti ir bandyti išspręsti problemas tarpusavyje. 

2. Jei problemų išspręsti nepavyksta, rezervuoti vietą persikelti į kitą kambarį / bendrabutį Bendrabučių rezervacijos 

sistemoje. 

3. Nepavykus susitarti tarpusavyje, kreiptis į bendrabučio administratorių, kurio pagalba bus stengiamasi rasti bendrą 

sprendimą. 

SVARBU 

Užpildžius susitarimą, nustatykite datą, kad galėtumėte peržiūrėti (ir prireikus patikslinti) savo susitarimą (įrašykite datą į 

langelį „Antrojo susitikimo data“ susitarimo 1 puslapyje ). 

 

https://uais.cr.ktu.lt/ktuis/BUITIS_REZ.mainf


BENDRABUČIO GYVENTOJŲ TARPUSAVIO SUSITARIMAS 

Gyventojų tarpusavio susitarimas – tai draugiškas susitarimas, kuriame 

pateikiamos taisyklės, priimtos abipusiu sutarimu tarp bendrabučio 

kambariokų / kambarių bloko kaimynų.  

Pirmojo susitikimo data ________ Antrojo susitikimo data ________ 

Bendrabučio Nr. ____ kambario Nr. _____  

Bendravimas 

Pageidaujamos bendravimo su kambarioku / kambarių bloko kaimynais 

priemonės konflikto metu: 

o Asmeniškai (akis į akį) 

o Trumposiomis žinutėmis 

o El. paštu 

o Kita_________ 

Kokių žingsnių imsitės bendraudami ir spręsdami nesutarimus, jei jie kils? 

__________________________________________________________ 

Kokius metodus naudosite bendraudami, jei bus nesilaikoma šio susitarimo?  

__________________________________________________________ 

Bendrų patalpų naudojimas ir asmeninių daiktų naudojimas 

 

Mokymosi valandos kambaryje / kambarių bloke: 

o 8:00–12:00 

o 12:00–17:00 

o 17:00–22:00 

o Kita_________ 

Kokių lūkesčių turite mokydamiesi? 

__________________________________________________________ 

Mokymosi metu kambaryje / kambarių bloke: 

o Turi būti tylu 

o Gali veikti televizorius / groti muzika 

o Nesvarbu 

o Kita_________ 

Kambario / kambarių bloko gyventojai gali naudotis vienas kito: 

o Elektriniais prietaisais (virduliu, mikrobangų krosnele ir pan.) 

o Maistu / gėrimais 

o Indais, kitais įrankiais maistui gaminti 

o Kompiuteriu 

o Asmens higienos priemonėmis 

o Rūbais 

o Kita_________ 

Asmeniniais daiktais gali naudotis: 

o Atsiklausus    

o Neatsiklausus 

o Kita_________ 

Kuriais iš savo asmeninių daiktų Jūs sutinkate dalintis ir kokiomis 

aplinkybėmis? 

__________________________________________________________ 

Kuriais daiktais nesutinkate dalintis?  

__________________________________________________________ 

Svečių lankymosi laikas: 

o Tik savaitgaliais 

o Visomis savaitės dienomis 

o 8:00–12:00 

o 12:00–17:00 

o 17:00–22:00 

o 22:00–24:00 

o Kita_________ 

Svečiai mūsų kambaryje gali: 

o Atsisėsti / naudotis kito gyventojo lova 

o Atsisėsti / naudoti kito gyventojo stalo kėdę / baldus 

o Naudoti kito gyventojo asmeninius daiktus 

o Naudoti kito gyventojo kompiuterį  

o Valgyti kito gyventojo maistą 

o Kita_________ 



 
 
Kai kambariokas miega, galima: 

o Klausyti muzikos, žaisti kompiuterinius žaidimus, žiūrėti televizorių 

ir pan. be ausinių  

o Klausyti muzikos, žaisti kompiuterinius žaidimus, žiūrėti televizorių 

ir pan. tik su ausinėmis 

o Naudoti plaukų džiovintuvą ar kitus garsą skleidžiančius prietaisus 

o Įjungti kambario šviesas 

o Kalbėti vaizdo ar garso priemonėmis 

o Pasikviesti svečių 

o Kita_________ 

Apibrėžimai 

„Tyla“: 

 __________________________________________________________ 

„Triukšmas“: 

__________________________________________________________ 

„Asmeninė erdvė“: 

__________________________________________________________ 

Kambario ir bendrų patalpų valymas 

Mūsų kambarys ir bendro naudojimo patalpos (jei tokios yra) bus valomos: 

o Kasdien 

o Vieną kartą per savaitę 

o Savaitgaliais 

o Pagal poreikį 

o Pagal pateiktą valymo grafiką 

o Kita_________ 

1. Ką Jums reiškia išlaikyti erdvę švarią? Kas ir kada valys? 

(Rekomenduojame sudaryti valymo grafiką) 

__________________________________________________________ 

Valymo priemonės bus perkamos: 

o Bendrai 

o Atskirai 

o Kita _________ 

Asmeniniai įpročiai 

Jei išvykstame savaitgaliui / ilgesniam laikui, mes: 

o Pranešame vienas kitam 

o Nepranešame vienas kitam 

o Kita_________ 

Kambario / kambarių bloko durys bus: 

o Atrakintos, jeigu vienas iš mūsų yra kambaryje 

o Užrakintos visada 

o Atrakintos visada 

o Kita_________ 

Papildoma informacija: 

______________________________________________________________

______________________________________________________________

______________________________________________________________ 

Mes sutinkame su šiame susitarime nurodytomis ir bendrai sutartomis 

taisyklėmis. Sutinkame, kad konkrečios sąlygos gali būti koreguojamos / 

papildomos abipusiu susitarimu. 

_______________________________________________________________________ 

(Gyventojo vardas, pavardė, data, parašas) 

_______________________________________________________________________ 

(Gyventojo vardas, pavardė, data, parašas) 

 _______________________________________________________________________ 

(Gyventojo vardas, pavardė, data, parašas) 

_______________________________________________________________________ 

(Gyventojo vardas, pavardė, data, parašas) 

Bendrabučio administratorė/valdytoja (jei dalyvauja pokalbyje): 
_______________________________________________________________________ 

(Vardas, pavardė, data, parašas) 


